

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmc@hotmail.com>

Ter, 28/12/2021 04:04

Para: Dorian Ribeiro <DORIAN_AN@HOTMAIL.COM>

 2 anexos (228 KB)

06 - Solicitação de cotação de preço 1 Dorian.doc; Cotação - 2022.xlsx;

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Construção para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente,
Comissão Permanente de Licitação

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmc@hotmail.com>

Ter, 28/12/2021 04:06

Para: josafan vieira <isabellavieira032010@hotmail.com>

 2 anexos (228 KB)

06 - Solicitação de cotação de preço 2 J V DA SILVA.doc; Cotação - 2022.xlsx;

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Construção para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

 **Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,
Comissão Permanente de Licitação

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022**CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmspc@hotmail.com>**

Ter, 28/12/2021 04:07

Para: Comercial Mônica <comercialmonicamp@outlook.com>

 2 anexos (228 KB)

06 - Solicitação de cotação de preço 3 M M P.doc; Cotação - 2022.xlsx;

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Construção para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição. **Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA O ANO DE 2022**CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmspc@hotmail.com>**

Ter, 28/12/2021 04:09

Para: distribuidoraaltashorasspc@hotmail.com <distribuidoraaltashorasspc@hotmail.com>

 2 anexos (228 KB)

06 - Solicitação de cotação de preço 4 A C.doc; Cotação - 2022.xlsx;

Bom dia !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de Materiais de Construção para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,

Comissão Permanente de Licitação



À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 091/2021 – CPL/PSC

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação – CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.

Obejeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município.

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	QUANT	MED	V. UNIT	V. TOTAL
CONSTRUÇÃO					
01	Alicate forrado em aço carbono 8mm, cabo emborrachado	8	Und	R\$ 38,00	R\$ 304,00
02	Arco de Serra com regulagem de 12 pol, acabamento cromado, cabo em polipropileno	5	Und	R\$ 38,00	R\$ 190,00
03	Arrame Recozido 1 kg	10	Kg	R\$ 28,00	R\$ 280,00
04	Arribite de repuxo 4.8x12mm em aço	250	Und	R\$ 0,20	R\$ 50,00
05	Aruela lisa zincada 1/2	450	Und	R\$ 0,60	R\$ 270,00
06	Aruela lisa zincada 3/8	200	Und	R\$ 0,25	R\$ 50,00
07	Aruela lisa zincada 5/8	400	Und	R\$ 1,00	R\$ 400,00
08	Balde plastico 12 litros	12	Und	R\$ 15,00	R\$ 180,00
09	Barra de rosca zincada 1/2 - 1 mt	45	Und	R\$ 18,00	R\$ 810,00
10	Barra de rosca zincada 3/8 - 1 mt	100	Und	R\$ 7,90	R\$ 790,00
11	Barra de rosca zincada 5/8 - 1 mt	130	Und	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
12	Bota cara de vaca de couro solado pneu	50	Par	R\$ 54,00	R\$ 2.700,00
13	Bota pvc forrada, cano medio, cor branca	50	Par	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
14	Bota borracha, cano medio, cor preta	50	Par	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
15	Cabo de madeira para enxada 1,50mt	25	Unid	R\$ 18,00	R\$ 450,00
16	Cadeado 30mm	15	Und	R\$ 29,00	R\$ 435,00
17	Cadeado 40mm	15	Und	R\$ 33,00	R\$ 495,00
18	Cadeado 45mm	15	Und	R\$ 40,00	R\$ 600,00
19	Cadeado 50mm	15	Und	R\$ 48,00	R\$ 720,00
20	Caixa de descarga plástica, 9 litros	13	Und	R\$ 43,00	R\$ 559,00
21	Cal PCx8k	600	Pct	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
22	Camara de ar para carrinho de mão 3,25	15	Und	R\$ 18,00	R\$ 270,00
23	Carro de mão 50lts caçamba em aço	12	Und	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
24	Cavadeira articulada com cabo de madeira, 1,50mt	10	Und	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
25	Ceramica PI4	1000	Mts	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
26	Chave de Fenda 3/16x4	5	Und	R\$ 12,00	R\$ 60,00
27	Cola durapox 100g	25	Und	R\$ 6,90	R\$ 172,50
28	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	200	Und	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
29	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	200	Und	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
30	Corda de naylo 10mm	900	Mts	R\$ 1,50	R\$ 1.350,00
31	Chuveiro plástico 1/2	8	Und	R\$ 10,00	R\$ 80,00
32	Dobradisce zincada 3.1/2	43	Und	R\$ 6,00	R\$ 258,00
33	Emenda p/ forro PVC	570	Mts	R\$ 4,00	R\$ 2.280,00
34	Enxada larga 2.0 s/ cabo	25	Und	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
35	Enxada estreito 2,5 s/ cabo	15	Und	R\$ 38,00	R\$ 570,00

Donny

36	Facão lamina em aço nº 12"	40	Und	R\$	28,00	R\$	1.120,00
37	Facão lamina em aço nº 14"	20	Und	R\$	26,00	R\$	520,00
38	Fechadura porta de ferro	40	Und	R\$	58,00	R\$	2.320,00
39	Ferrolho com porta cadiado nº 5, zincada	20	Und	R\$	12,00	R\$	240,00
40	Ferrolho p/porta simples	23	Und	R\$	8,00	R\$	184,00
41	Fixador para cal 150ml	75	Und	R\$	2,00	R\$	150,00
42	Forro PVC	5000	Mts	R\$	30,00	R\$	150.000,00
43	Janela Venezuelana aço 1x120m	8	Und	R\$	300,00	R\$	2.400,00
44	Janela Venezuelana aço 1x150m	6	Und	R\$	350,00	R\$	2.100,00
45	Lavanca aço lisa 1"x1,5 mt	8	Und	R\$	190,00	R\$	1.520,00
46	Lavatório de louça p/ banheiro	6	Und	R\$	140,00	R\$	840,00
47	Lima p/ amolar ferro 8/200	40	Und	R\$	13,50	R\$	540,00
48	Lixa p/ ferro P-120	70	Und	R\$	2,80	R\$	196,00
49	Lixa p/ parede 80mm	60	Und	R\$	1,00	R\$	60,00
50	Luva de algodão pigmemtada	80	Par	R\$	4,00	R\$	320,00
51	Luva de couro de boa qualidade	90	Par	R\$	16,00	R\$	1.440,00
52	Luva de malha latex	100	Par	R\$	13,50	R\$	1.350,00
53	Machado com cabo de madeira	8	Und	R\$	80,00	R\$	640,00
54	Madeiristico 2,2x1,60 15 mm	100	Folhas	R\$	250,00	R\$	25.000,00
55	Madeiristico 2,2x1,60 10 mm	100	Folhas	R\$	180,00	R\$	18.000,00
56	Marreta sem cabo 2 kg	5	Und	R\$	85,00	R\$	425,00
57	Marreta sem cabo 5 kg	5	Und	R\$	190,00	R\$	950,00
58	Pá de bico c/ cabo de madeira 70cm	15	Und	R\$	45,00	R\$	675,00
59	Pia para cantina em marmore sintetico 1,40 cm	7	Und	R\$	120,00	R\$	840,00
60	Picareta ponta/pá estreita com cabo	5	Und	R\$	140,00	R\$	700,00
61	Porca sextavada zincada 1/2	50	Unid	R\$	0,70	R\$	35,00
62	Porca sextavada zincada 3/8	50	Und	R\$	0,25	R\$	12,50
63	Porca sextavada zincada 5/8	300	Und	R\$	1,50	R\$	450,00
64	Prego 1kg tam. Sortidos	15	Kg	R\$	20,00	R\$	300,00
65	Rastel regulavel metalico com cabo	30	Und	R\$	28,00	R\$	840,00
66	Rolo de espuma para pintura 30cm	20	Und	R\$	9,50	R\$	190,00
67	Sacos de cimento de 50kg	900	Und	R\$	38,00	R\$	34.200,00
68	Sacos de fibras p/60 kg	490	und	R\$	3,90	R\$	1.911,00
69	Segueta para arco de serra 12"	25	Und	R\$	8,50	R\$	212,50
70	Seixo lata 18l	100	Lata	R\$	5,00	R\$	500,00
71	Selador para madeira 3.600 Lts	14	Und	R\$	90,00	R\$	1.260,00
72	Selador para madeira 900ml	40	Und	R\$	49,50	R\$	1.980,00
73	Torneira preta 1/2	18	Und	R\$	3,80	R\$	68,40
74	Telhas plan 1ª	18.000	Und	R\$	1,45	R\$	26.100,00
75	Thenner solvente 900 ml	15	Lts	R\$	16,00	R\$	240,00
76	Tijolos de 1º 6 furos	17.000	Und	R\$	1,00	R\$	17.000,00
77	Tijolos de 1º 8 furos	60.000	Und	R\$	1,10	R\$	66.000,00
78	Tinta acrilica 18 Lts	180	Und	R\$	200,00	R\$	36.000,00
79	Tinta acrilica 3600 Lts	160	Und	R\$	52,00	R\$	8.320,00
80	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	150	Und	R\$	100,00	R\$	15.000,00
81	Tinta spray 500ml	50	Und	R\$	18,00	R\$	900,00
82	Trelice de ferro para radier 6mt	100	Mts	R\$	58,00	R\$	5.800,00
83	Vaso Sanitario de loça simples	13	Und	R\$	180,00	R\$	2.340,00
84	Vassoura para varrer rua 40cm	100	Und	R\$	30,00	R\$	3.000,00
85	Vergalhão 3/ 8 para radier 12mt	100	Und	R\$	85,00	R\$	8.500,00
86	Vergalhão 5/16 para radeier 12mt	150	Und	R\$	70,00	R\$	10.500,00
87	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	30	Und	R\$	48,00	R\$	1.440,00
88	Vergalhão 4/2 para radier estril 12mt	50	Und	R\$	24,00	R\$	1.200,00
89	Verniz de 3.600 Lts	22	Und	R\$	100,00	R\$	2.200,00
90	Verniz de 900 ml	30	Und	R\$	52,00	R\$	1.560,00
91	Zinco para bica 1 mt	20	Mts	R\$	100,00	R\$	2.000,00

Do: A

	ELÉTRICO				
92	Caixa monofasico c/ acesso ao dijuntor	18	Und	R\$ 75,00	R\$ 1.350,00
93	Cabo flexivel 1.5 mm	15	Rol c/ 100mt	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
94	Cabo flexivel 2.5 mm	20	Rol c/ 100mt	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
95	Cabo flexivel 4 mm	15	Rol c/ 100mt	R\$ 400,00	R\$ 6.000,00
96	Cabo flexivel 6 mm	15	Rol c/ 100mt	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
97	Caixa eletrica de plástico 4x2 amarela	200	Und	R\$ 2,00	R\$ 400,00
98	Caixa para medição trifasico	13	Und	R\$ 190,00	R\$ 2.470,00
99	Dijuntor manofasico 15A, 20A e 25A	18	Und	R\$ 12,00	R\$ 216,00
100	Dijuntor trifasico 40A e 50A	18	Und	R\$ 15,00	R\$ 270,00
101	Fio torcido 2x0,75m	24	Rol c/ 100mt	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
102	Fio torcido 2x1,00m	19	Rol c/ 100mt	R\$ 320,00	R\$ 6.080,00
103	Fio torcido 2x1,5mm	19	Rol c/ 100mt	R\$ 390,00	R\$ 7.410,00
104	Fita de alta tensão	15	Und	R\$ 12,00	R\$ 180,00
105	Fita isolante 10 mt 3 M	21	Und	R\$ 6,00	R\$ 126,00
106	Haste aterramento 1,5 mt	16	Und	R\$ 28,00	R\$ 448,00
107	Haste aterramento 2 mt	24	Und	R\$ 39,00	R\$ 936,00
108	Interruptor para embutir 1 tecla	25	Und	R\$ 8,50	R\$ 212,50
109	Interruptor para embutir 2 tecla	31	Und	R\$ 13,50	R\$ 418,50
110	Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada	31	Und	R\$ 14,50	R\$ 449,50
111	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	31	Und	R\$ 20,00	R\$ 620,00
112	Interruptor para embutir 3 tecla	31	Und	R\$ 18,50	R\$ 573,50
113	Isolador roldana 25x25mm	100	Und	R\$ 1,00	R\$ 100,00
114	Lampada florecente eletrônica 15w	55	Und	R\$ 12,00	R\$ 660,00
115	Lampada florecente eletrônica 20 wt	75	Und	R\$ 14,00	R\$ 1.050,00
116	Lampada florecente eletrônica 25 wt	85	Und	R\$ 15,00	R\$ 1.275,00
117	Lampada florecente eletrônica 34w	60	Und	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
118	Lampada florecente eletrônica 45w	87	Und	R\$ 60,00	R\$ 5.220,00
119	Lampada florecente eletrônica 9 wt	55	Und	R\$ 10,00	R\$ 550,00
120	Pluk macho e fêmea	30	Und	R\$ 5,00	R\$ 150,00
121	Soquete	100	Und	R\$ 5,00	R\$ 500,00
	HIDRAULICO				
122	Adptador soldavel de 25mm	10	Und	R\$ 3,00	R\$ 30,00
123	Adptador soldavel de 32mm	15	Und	R\$ 5,00	R\$ 75,00
124	Adptador soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 6,00	R\$ 60,00
125	Adptador soldavel de 50mm	10	Und	R\$ 7,00	R\$ 70,00
126	Aspressor para irrigar circular 15cm de altura	20	Und	R\$ 48,00	R\$ 960,00
127	Bomba d'água elétrica trifásica 4 cv 2" 1.1/4" 220/380/440v - 32-125	2	Und	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00
128	Bomba para poço casibão submersa 220 v 2000	2	Und	R\$ 390,00	R\$ 780,00
129	Bomba para poço casibão submersa 220 v 1.500	2	Und	R\$ 350,00	R\$ 700,00
130	Bomba para poço Submersa 4CV trifásica	2	Und	R\$ 3.900,00	R\$ 7.800,00
131	Bomba submerça, 6 polegadas, autura monométrica total H: 65 metros, Líquido de bombeamento: água limpa ,Saída: 3/4 (polegada)	2	Und	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
132	Caixa d` Agua plastico - 5000 Lts	2	Und	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
133	Caixa d` Agua plástico - 1000 Lts	2	Und	R\$ 450,00	R\$ 900,00
134	Caixa d` Agua plástico - 2000 Lts	2	Und	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
135	Caixa d` Agua plastico - 3000 Lts	2	Und	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
136	Cano soldavel de 60mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
137	Cano de esgoto 100mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 95,00	R\$ 950,00
138	Cano de esgoto 40mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 40,00	R\$ 400,00
139	Cano de esgoto 50mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 65,00	R\$ 650,00

① Orç

140	Cano de esgoto 150mm (6 metros)	5	Barras	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
141	Cano soldavel de 20mm (6 metros) classe A	20	Barras	R\$ 25,00	R\$ 500,00
142	Cano soldavel de 40 mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 90,00	R\$ 900,00
143	Cano soldavel de 50 mm (6 metros) classe A	30	Barras	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
144	Cano soldavel de 85mm (6 metros) classe A	5	Barras	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
145	Cano soldavel de 25mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 28,00	R\$ 280,00
146	Capes esgoto de 100mm	10	Und	R\$ 9,00	R\$ 90,00
147	Capes soldavel de 20mm	10	Und	R\$ 2,00	R\$ 20,00
148	Capes soldavel de 25mm	10	Und	R\$ 3,00	R\$ 30,00
149	Capes soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 4,00	R\$ 40,00
150	Capes soldavel de 60mm	5	Und	R\$ 10,00	R\$ 50,00
151	Capes soldavel de 85mm	10	Und	R\$ 80,00	R\$ 800,00
152	Colar de tomada soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 12,00	R\$ 120,00
153	Colar de tomada soldavel de 50mm	15	Und	R\$ 14,00	R\$ 210,00
154	Colar de tomada soldavel de 60mm	10	Und	R\$ 16,00	R\$ 160,00
155	Colar de tomada soldavel de 85 mm	5	Und	R\$ 45,00	R\$ 225,00
156	Curva soldavel de 85mm	5	Und	R\$ 150,00	R\$ 750,00
157	Joelho de esgoto 100mm	10	Und	R\$ 8,00	R\$ 80,00
158	Joelho de esgoto 40mm	15	Und	R\$ 2,00	R\$ 30,00
159	Joelho de 40mm soldavel	15	Und	R\$ 6,00	R\$ 90,00
160	Joelho de 50mm soldavel	15	Und	R\$ 7,00	R\$ 105,00
161	Joelho de 60mm soldavel	15	Und	R\$ 30,00	R\$ 450,00
162	Joelho de 85mm soldavel	20	Und	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
163	Joelho de esgoto 50mm	10	Und	R\$ 4,00	R\$ 40,00
164	Joelho soldave LR de 20mm	30	Und	R\$ 3,00	R\$ 90,00
165	Joelho soldavel LL de 20mm	100	Und	R\$ 2,00	R\$ 200,00
166	Joelho soldavel LL de 25mm	20	Und	R\$ 2,00	R\$ 40,00
167	Luva esgoto de 100mm	10	Und	R\$ 8,00	R\$ 80,00
168	Luva roscada soldavel de 20mm	10	Und	R\$ 3,00	R\$ 30,00
169	Luva roscada soldavel de 25mm	5	Und	R\$ 4,00	R\$ 20,00
170	Luva soldavel LL 20mm	50	Und	R\$ 2,00	R\$ 100,00
171	Luva soldavel LL 25mm	15	Und	R\$ 3,00	R\$ 45,00
172	Luva soldavel LL 40mm	10	Und	R\$ 2,00	R\$ 20,00
173	Luva soldavel LL 50mm	15	Und	R\$ 6,00	R\$ 90,00
174	Luva soldavel LL 60mm	10	Und	R\$ 16,00	R\$ 160,00
175	Luva soldavel LL 85mm	10	Und	R\$ 95,00	R\$ 950,00
176	Magueira para jardim trançada 10 mts	30	Und	R\$ 28,00	R\$ 840,00
177	Magueira para jardim trançada 15mts	30	Und	R\$ 39,50	R\$ 1.185,00
178	Magueira para jardim trançada 20mts	20	Und	R\$ 49,50	R\$ 990,00
179	Mangueira preta 1" x 2,5mm	150	Mts	R\$ 3,00	R\$ 450,00
180	Mangueira preta 1/2 x 1,5mm	200	Mts	R\$ 1,25	R\$ 250,00
181	Mangueira preta 3/4 x 2,00mm	150	Mts	R\$ 1,90	R\$ 285,00
182	Mangueiro p/succao 2"	20	Mt	R\$ 78,00	R\$ 1.560,00
183	Motor eletrica 5.5CV trifásico	2	Und	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
184	Painel/quadro De Comando Para Bomba De Poços	1	Unid	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
185	Pontaletes de aço galvanizado	10	Und	R\$ 20,00	R\$ 200,00
186	Reduções soldavel de 25/20mm	25	Und	R\$ 2,00	R\$ 50,00
187	Reduções soldavel de 50/25mm	20	Und	R\$ 6,00	R\$ 120,00
188	Reduções soldavel de 50/40mm	15	Und	R\$ 7,00	R\$ 105,00
189	Reduções soldavel de 60/50mm	18	Und	R\$ 18,00	R\$ 324,00
190	Registro soldavel de 20mm esfera	30	Und	R\$ 12,00	R\$ 360,00
191	Registro soldavel de 25mm esfera	15	Und	R\$ 15,00	R\$ 225,00
192	Registro soldavel de 40mm esfera	8	Und	R\$ 25,00	R\$ 200,00
193	Registro soldavel de 50mm esfera	15	Und	R\$ 35,00	R\$ 525,00

9 02-11

194	Registro soldavel de 60mm esfera	20	Und	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
195	Registro soldavel de 85mm esfera	5	Und	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
196	T soldavel de 20mm	40	Und	R\$ 3,00	R\$ 120,00
197	T soldavel de 25 mm	25	Und	R\$ 3,00	R\$ 75,00
198	T soldavel de 40mm	20	Und	R\$ 11,00	R\$ 220,00
199	T soldavel de 50mm	15	Und	R\$ 10,00	R\$ 150,00
200	T soldavel de 60mm	8	Und	R\$ 28,00	R\$ 224,00
201	Torneira preta 1/2	70	Und	R\$ 3,80	R\$ 266,00
202	Tubo de cola PVC 75g	80	Und	R\$ 6,00	R\$ 480,00
TOTAL GERAL DOS ITENS:					R\$ 739.966,90

São Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro de 2021

Dorian Castro Ribeiro

Dorian Castro Ribeiro
Representante da empresa
CNPJ:05.807.548/0001-61

CNPJ: 05.807.548/0001-61
INSC EST: 12.209.691-6
Mix Ribeiro
Dorian Castro Ribeiro
Avenida Canaã N 14
Cep: 65.978-000
São Pedro dos Crentes - MA

1290 Pedro dos Reis - 1971
Ceb: 02 818-000
Avenida Canga 11 14
Bocaiuva Castelo Branco
Mux Ribeiro
MOC 021 15308 021 2
[CIBT 02 801 249 000 1971]



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 05.807.548/0001-61 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 21/07/2003
--	---	---------------------------------------

NOME EMPRESARIAL DORIAN CASTRO RIBEIRO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) MIX RIBEIRO ATACAREJO	PORTE EPP
--	---------------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 14	COMPLEMENTO *****
-------------------------------	---------------------	-----------------------------

CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
--------------------------	----------------------------------	---	-----------------

ENDEREÇO ELETRÔNICO DORIAN_AN@HOTMAIL.COM	TELEFONE (99) 8455-7196
---	-----------------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 21/07/2003
------------------------------------	---

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
-----------------------------------	---

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **02/12/2021** às **08:23:16** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



COMERCIAL JOÃO VICTOR

COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ : 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 1212398432

Av. Canaã nº 126 A - Centro - São Pedro dos Crentes - Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 - Email: isabellavieira032010@hotmail.com

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 091/2021- CPL/PSCP

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	V. UNIT	V. TOTAL
CONSTRUÇÃO					
01	Alicate forrado em aço carbono 8mm, cabo emborrachado	8	Und	R\$ 43,00	R\$ 344,00
02	Arco de Serra com regulagem de 12 pol, acabamento cromado, cabo em polipropileno	5	Und	R\$ 40,00	R\$ 200,00
03	Arrame Recozido 1 kg	10	Kg	R\$ 29,00	R\$ 290,00
04	Arribite de repuxo 4.8x12mm em aço	250	Und	R\$ 0,40	R\$ 100,00
05	Aruela lisa zincada 1/2	450	Und	R\$ 2,00	R\$ 900,00
06	Aruela lisa zincada 3/8	200	Und	R\$ 2,00	R\$ 400,00
07	Aruela lisa zincada 5/8	400	Und	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
08	Balde plastico 12 litros	12	Und	R\$ 15,00	R\$ 180,00
09	Barra de rosca zincada 1/2 - 1 mt	45	Und	R\$ 19,00	R\$ 855,00
10	Barra de rosca zincada 3/8 - 1 mt	100	Und	R\$ 8,00	R\$ 800,00
11	Barra de rosca zincada 5/8 - 1 mt	130	Und	R\$ 27,00	R\$ 3.510,00
12	Bota cara de vaca de couro solado pneu	50	Par	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
13	Bota pvc forrada, cano medio, cor branca	50	Par	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
14	Bota borracha, cano medio, cor preta	50	Par	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00
15	Cabo de madeira para enxada 1,50mt	25	Unid	R\$ 19,00	R\$ 475,00
16	Cadeado 30mm	15	Und	R\$ 22,00	R\$ 330,00
17	Cadeado 40mm	15	Und	R\$ 30,00	R\$ 450,00
18	Cadeado 45mm	15	Und	R\$ 36,00	R\$ 540,00
19	Cadeado 50mm	15	Und	R\$ 44,00	R\$ 660,00
20	Caixa de descarga plástica, 9 litros	13	Und	R\$ 48,00	R\$ 624,00
21	Cal PCx8k	600	Pct	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
22	Camara de ar para carrinho de mão 3,25	15	Und	R\$ 22,00	R\$ 330,00
23	Carro de mão 50lts caçamba em aço	12	Und	R\$ 231,00	R\$ 2.772,00
24	Cavadeira articulada com cabo de madeira, 1,50mt	10	Und	R\$ 95,00	R\$ 950,00
25	Ceramica PI4	1000	Mts	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
26	Chave de Fenda 3/16x4	5	Und	R\$ 16,00	R\$ 80,00
27	Cola durapox 100g	25	Und	R\$ 8,00	R\$ 200,00
28	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	200	Und	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
29	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	200	Und	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
30	Corda de naylo 10mm	900	Mts	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
31	Chuveiro plástico 1/2	8	Und	R\$ 10,00	R\$ 80,00
32	Dobradisca zincada 3.1/2	43	Und	R\$ 5,00	R\$ 215,00
33	Emenda p/ forro PVC	570	Mts	R\$ 8,00	R\$ 4.560,00
34	Enxada larga 2.0 s/ cabo	25	Und	R\$ 30,00	R\$ 750,00
35	Enxadão estreito 2,5 s/ cabo	15	Und	R\$ 38,00	R\$ 570,00
36	Facão lamina em aço nº 12"	40	Und	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00
37	Facão lamina em aço nº 14"	20	Und	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
38	Fechadura porta de ferro	40	Und	R\$ 66,00	R\$ 2.640,00
39	Ferrolho com porta cadiado nº 5, zincada	20	Und	R\$ 22,00	R\$ 440,00

40	Ferrolho p/porta simples	23	Und	R\$ 11,00	R\$ 253,00
41	Fixador para cal 150ml	75	Und	R\$ 5,00	R\$ 375,00
42	Forro PVC	5000	Mts	R\$ 38,00	R\$ 190.000,00
43	Janela Venezuelana aço 1x120m	8	Und	R\$ 389,00	R\$ 3.112,00
44	Janela Venezuelana aço 1x150m	6	Und	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00
45	Lavanca aço lisa 1"x1,5 mt	8	Und	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00
46	Lavatório de louça p/ banheiro	6	Und	R\$ 160,00	R\$ 960,00
47	Lima p/ amolar ferro 8/200	40	Und	R\$ 19,00	R\$ 760,00
48	Lixa p/ ferro P-120	70	Und	R\$ 2,50	R\$ 175,00
49	Lixa p/ parede 80mm	60	Und	R\$ 11,00	R\$ 660,00
50	Luva de algodão pigmentada	80	Par	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
51	Luva de couro de boa qualidade	90	Par	R\$ 24,00	R\$ 2.160,00
52	Luva de malha latex	100	Par	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
53	Machado com cabo de madeira	8	Und	R\$ 296,00	R\$ 2.368,00
54	Madeirístico 2,2x1,60 15 mm	100	Folhas	R\$ 159,00	R\$ 15.900,00
55	Madeirístico 2,2x1,60 10 mm	100	Folhas	R\$ 126,00	R\$ 12.600,00
56	Marreta sem cabo 2 kg	5	Und	R\$ 79,00	R\$ 395,00
57	Marreta sem cabo 5 kg	5	Und	R\$ 190,00	R\$ 950,00
58	Pá de bico c/ cabo de madeira 70cm	15	Und	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
59	Pia para cantina em marmore sintético 1,40 c	7	Und	R\$ 190,00	R\$ 1.330,00
60	Picareta ponta/pá estreita com cabo	5	Und	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00
61	Porca sextavada zincada 1/2	50	Unid	R\$ 0,80	R\$ 40,00
62	Porca sextavada zincada 3/8	50	Und	R\$ 0,30	R\$ 15,00
63	Porca sextavada zincada 5/8	300	Und	R\$ 2,00	R\$ 600,00
64	Prego 1kg tam. Sortidos	15	Kg	R\$ 26,00	R\$ 390,00
65	Rastel regulavel metalico com cabo	30	Und	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
66	Rolo de espuma para pintura 30cm	20	Und	R\$ 28,00	R\$ 560,00
67	Sacos de cimento de 50kg	900	Und	R\$ 42,00	R\$ 37.800,00
68	Sacos de fibras p/60 kg	490	und	R\$ 6,00	R\$ 2.940,00
69	Segueta para arco de serra 12"	25	Und	R\$ 14,00	R\$ 350,00
70	Seixo lata 18l	100	Lata	R\$ 8,00	R\$ 800,00
71	Selador para madeira 3.600 Lts	14	Und	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00
72	Selador para madeira 900ml	40	Und	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
73	Torneira preta 1/2	18	Und	R\$ 8,00	R\$ 144,00
74	Telhas plan 1ª	18.000	Und	R\$ 1,50	R\$ 27.000,00
75	Thenner solvente 900 ml	15	Lts	R\$ 19,00	R\$ 285,00
76	Tijolos de 1º 6 furos	17.000	Und	R\$ 1,10	R\$ 18.700,00
77	Tijolos de 1º 8 furos	60.000	Und	R\$ 1,20	R\$ 72.000,00
78	Tinta acrilica 18 Lts	180	Und	R\$ 230,00	R\$ 41.400,00
79	Tinta acrilica 3600 Lts	160	Und	R\$ 55,00	R\$ 8.800,00
80	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	150	Und	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
81	Tinta spray 500ml	50	Und	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
82	Trelice de ferro para radier 6mt	100	Mts	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
83	Vaso Sanitario de loja simples	13	Und	R\$ 198,00	R\$ 2.574,00
84	Vassoura para varrer rua 40cm	100	Und	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
85	Vergalhão 3/ 8 para radier 12mt	100	Und	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
86	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	150	Und	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
87	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	30	Und	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
88	Vergalhão 4/2 para radier estril 12mt	50	Und	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
89	Verniz de 3.600 Lts	22	Und	R\$ 126,00	R\$ 2.772,00
90	Verniz de 900 ml	30	Und	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
91	Zinco para bica 1 mt	20	Mts	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
ELÉTRICO					
92	Caixa monofasico c/ acesso ao disjuntor	18	Und	R\$ 90,00	R\$ 1.620,00
93	Cabo flexivel 1.5 mm	15	col c/ 100m	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
94	Cabo flexivel 2.5 mm	20	col c/ 100m	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
95	Cabo flexivel 4 mm	15	col c/ 100m	R\$ 380,00	R\$ 5.700,00
96	Cabo flexivel 6 mm	15	col c/ 100m	R\$ 560,00	R\$ 8.400,00
97	Caixa eletrica de plástico 4x2 amarela	200	Und	R\$ 2,50	R\$ 500,00
98	Caixa para medição trifasico	13	Und	R\$ 295,00	R\$ 3.835,00

Handwritten signature

99	Dijuntor manofasico 15A, 20A e 25A	18	Und	R\$ 20,00	R\$ 360,00
100	Dijuntor trifasico 40A e 50A	18	Und	R\$ 14,00	R\$ 252,00
101	Fio torcido 2x0,75m	24	ol c/ 100m	R\$ 260,00	R\$ 6.240,00
102	Fio torcido 2x1,00m	19	ol c/ 100m	R\$ 300,00	R\$ 5.700,00
103	Fio torcido 2x1,5mm	19	ol c/ 100m	R\$ 350,00	R\$ 6.650,00
104	Fita de alta tensão	15	Und	R\$ 19,00	R\$ 285,00
105	Fita isolante 10 mt 3 M	21	Und	R\$ 10,00	R\$ 210,00
106	Haste aterramento 1,5 mt	16	Und	R\$ 32,00	R\$ 512,00
107	Haste aterramento 2 mt	24	Und	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
108	Interruptor para embutir 1 tecla	25	Und	R\$ 14,00	R\$ 350,00
109	Interruptor para embutir 2 tecla	31	Und	R\$ 18,00	R\$ 558,00
110	Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada	31	Und	R\$ 19,00	R\$ 589,00
111	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	31	Und	R\$ 19,00	R\$ 589,00
112	Interruptor para embutir 3 tecla	31	Und	R\$ 19,00	R\$ 589,00
113	Isolador roldana 25x25mm	100	Und	R\$ 1,50	R\$ 150,00
114	Lampada florecente eletrônica 15w	55	Und	R\$ 20,00	R\$ 1.100,00
115	Lampada florecente eletrônica 20 wt	75	Und	R\$ 22,00	R\$ 1.650,00
116	Lampada florecente eletrônica 25 wt	85	Und	R\$ 25,00	R\$ 2.125,00
117	Lampada florecente eletrônica 34w	60	Und	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
118	Lampada florecente eletrônica 45w	87	Und	R\$ 70,00	R\$ 6.090,00
119	Lampada florecente eletrônica 9 wt	55	Und	R\$ 16,00	R\$ 880,00
120	Pluk macho e fêmea	30	Und	R\$ 11,00	R\$ 330,00
121	Soquete	100	Und	R\$ 6,00	R\$ 600,00
HIDRAULICO					
122	Adptador soldavel de 25mm	10	Und	R\$ 4,00	R\$ 40,00
123	Adptador soldavel de 32mm	15	Und	R\$ 5,00	R\$ 75,00
124	Adptador soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 6,00	R\$ 60,00
125	Adptador soldavel de 50mm	10	Und	R\$ 7,00	R\$ 70,00
126	Aspressor para irrigar circular 15cm de altura	20	Und	R\$ 48,00	R\$ 960,00
127	Bomba d'água elétrica trifásica 4 cv 2" 1.1/4" 220/380/440v - 32-125	2	Und	R\$ 6.700,00	R\$ 13.400,00
128	Bomba para poço casibão submersa 220 v 20	2	Und	R\$ 480,00	R\$ 960,00
129	Bomba para poço casibão submersa 220 v 1.5	2	Und	R\$ 40,00	R\$ 80,00
130	Bomba para poço Submersa 4CV trifásica	2	Und	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
131	Bomba submerça, 6 polegadas, altura monométrica total H: 65 metros, Líquido de bombeamento: água limpa ,Saída: 3/4 (polegada)	2	Und	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
132	Caixa d' Água plastico - 5000 Lts	2	Und	R\$ 3.338,00	R\$ 6.676,00
133	Caixa d' Água plástico - 1000 Lts	2	Und	R\$ 482,00	R\$ 964,00
134	Caixa d' Água plástico - 2000 Lts	2	Und	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
135	Caixa d' Água plastico - 3000 Lts	2	Und	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
136	Cano soldavel de 60mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
137	Cano de esgoto 100mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
138	Cano de esgoto 40mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 48,00	R\$ 480,00
139	Cano de esgoto 50mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 80,00	R\$ 800,00
140	Cano de esgoto150mm (6 metros)	5	Barras	R\$ 241,00	R\$ 1.205,00
141	Cano soldavel de 20mm (6 metros) classe A	20	Barras	R\$ 24,00	R\$ 480,00
142	Cano soldavel de 40 mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 79,00	R\$ 790,00
143	Cano soldavel de 50 mm (6 metros) classe A	30	Barras	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
144	Cano soldavel de 85mm (6metros) classe A	5	Barras	R\$ 199,00	R\$ 995,00
145	Cano soldavel de de 25mm (6 metros) classe	10	Barras	R\$ 31,00	R\$ 310,00
146	Capes esgoto de 100mm	10	Und	R\$ 11,00	R\$ 110,00
147	Capes soldavel de 20mm	10	Und	R\$ 1,50	R\$ 15,00
148	Capes soldavel de 25mm	10	Und	R\$ 1,90	R\$ 19,00
149	Capes soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 4,00	R\$ 40,00

Handwritten signature

150	Capes soldavel de 60mm	5	Und	R\$ 22,00	R\$ 110,00
151	Capes soldavel de 85mm	10	Und	R\$ 65,00	R\$ 650,00
152	Colar de tomada soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 18,00	R\$ 180,00
153	Colar de tomada soldavel de 50mm	15	Und	R\$ 19,00	R\$ 285,00
154	Colar de tomada soldavel de 60mm	10	Und	R\$ 22,00	R\$ 220,00
155	Colar de tomada soldavel de 85 mm	5	Und	R\$ 39,00	R\$ 195,00
156	Curva soldavel de 85mm	5	Und	R\$ 72,00	R\$ 360,00
157	Joelho de esgoto 100mm	10	Und	R\$ 11,00	R\$ 110,00
158	Joelho de esgoto 40mm	15	Und	R\$ 3,00	R\$ 45,00
159	Joelho de 40mm soldavel	15	Und	R\$ 8,00	R\$ 120,00
160	Joelho de 50mm soldavel	15	Und	R\$ 14,00	R\$ 210,00
161	Joelho de 60mm soldavel	15	Und	R\$ 26,00	R\$ 390,00
162	Joelho de 85mm soldavel	20	Und	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
163	Joelho de esgoto 50mm	10	Und	R\$ 6,00	R\$ 60,00
164	Joelho soldave LR de 20mm	30	Und	R\$ 3,00	R\$ 90,00
165	Joelho soldavel LL de 20mm	100	Und	R\$ 2,80	R\$ 280,00
166	Joelho soldavel LL de 25mm	20	Und	R\$ 3,00	R\$ 60,00
167	Luva esgoto de 100mm	10	Und	R\$ 6,00	R\$ 60,00
168	Luva roscada soldavel de 20mm	10	Und	R\$ 2,00	R\$ 20,00
169	Luva roscada soldavel de 25mm	5	Und	R\$ 4,00	R\$ 20,00
170	Luva soldavel LL 20mm	50	Und	R\$ 2,70	R\$ 135,00
171	Luva soldavel LL 25mm	15	Und	R\$ 2,90	R\$ 43,50
172	Luva soldavel LL 40mm	10	Und	R\$ 6,00	R\$ 60,00
173	Luva soldavel LL 50mm	15	Und	R\$ 14,00	R\$ 210,00
174	Luva soldavel LL 60mm	10	Und	R\$ 16,00	R\$ 160,00
175	Luva soldavel LL 85mm	10	Und	R\$ 68,00	R\$ 680,00
176	Magueira para jardim trançada 10 mts	30	Und	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
177	Magueira para jardim trançada 15mts	30	Und	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
178	Magueira para jardim trançada 20mts	20	Und	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
179	Mangueira preta 1" x2,5mm	150	Mts	R\$ 4,00	R\$ 600,00
180	Mangueira preta 1/2 x 1,5mm	200	Mts	R\$ 2,20	R\$ 440,00
181	Mangueira preta 3/4 x 2,00mm	150	Mts	R\$ 3,00	R\$ 450,00
182	Mangueiro p/succao 2"	20	Mt	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
183	Motor eletrica 5.5CV trifásico	2	Und	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
184	Painel/quadro De Comando Para Bomba De Po	1	Unid	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
185	Pontaletes de aço galvanizado	10	Und	R\$ 20,50	R\$ 205,00
186	Reduções soldavel de 25/20mm	25	Und	R\$ 6,00	R\$ 150,00
187	Reduções soldavel de 50/25mm	20	Und	R\$ 8,00	R\$ 160,00
188	Reduções soldavel de 50/40mm	15	Und	R\$ 9,00	R\$ 135,00
189	Reduções soldavel de 60/50mm	18	Und	R\$ 14,00	R\$ 252,00
190	Registro soldavel de 20mm esfera	30	Und	R\$ 14,00	R\$ 420,00
191	Registro soldavel de 25mm esfera	15	Und	R\$ 16,00	R\$ 240,00
192	Registro soldavel de 40mm esfera	8	Und	R\$ 22,00	R\$ 176,00
193	Registro soldavel de 50mm esfera	15	Und	R\$ 56,00	R\$ 840,00
194	Registro soldavel de 60mm esfera	20	Und	R\$ 76,00	R\$ 1.520,00
195	Registro soldavel de 85mm esfera	5	Und	R\$ 190,00	R\$ 950,00
196	T soldavel de 20mm	40	Und	R\$ 5,00	R\$ 200,00
197	T soldavel de 25 mm	25	Und	R\$ 6,00	R\$ 150,00
198	T soldavel de 40mm	20	Und	R\$ 18,00	R\$ 360,00
199	T soldavel de 50mm	15	Und	R\$ 28,00	R\$ 420,00
200	T soldavel de 60mm	8	Und	R\$ 38,00	R\$ 304,00
201	Torneira preta 1/2	70	Und	R\$ 8,00	R\$ 560,00
202	Tubo de cola PVC 75g	80	Und	R\$ 10,00	R\$ 800,00
TOTAL GERAL DOS ITENS:					R\$ 828.232,50

São Pedro dos Crentes - MA, 30 de dezembro de 2021

Josafan Vieira da Silva.

Josafan Vieira da Silva
Representante da empresa
J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME
CNPJ : 11.454.699/0001-86
INSC. EST. 1212398432

11.454.699/0001-86

J. V. da Silva Materiais de Construção-ME

Av. Canaã, 126 A-Centro

CEP 65.978-000

São Pedro dos Crentes - MA

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 11.454.699/0001-86 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 12/01/2010
NOME EMPRESARIAL J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL JOAO VICTOR			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 126	COMPLEMENTO : A;	
CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3604-1129	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/01/2010	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/12/2021 às 14:43:56 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA

 VOLTAR

 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

COMERCIAL MONICA
M M P DA SILVA COMERCIO - ME
CNPJ: 17.882.281/0001-56
AVENIDA CANAÃ - BAIRRO - SANTA ROSA
SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
 Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 091/2021– CPL/PSCP

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	V. UNIT	V. TOTAL
	CONSTRUÇÃO				
01	Alicate forrado em aço carbono 8mm, cabo emborrachado	8	Und	R\$ 38,50	R\$ 308,00
02	Arco de Serra com regulagem de 12 pol, acabamento cromado, cabo em polipropileno	5	Und	R\$ 39,00	R\$ 195,00
03	Arrame Recozido 1 kg	10	Kg	R\$ 27,00	R\$ 270,00
04	Arribite de repuxo 4.8x12mm em aço	250	Und	R\$ 0,30	R\$ 75,00
05	Aruela lisa zincada 1/2	450	Und	R\$ 0,50	R\$ 225,00
06	Aruela lisa zincada 3/8	200	Und	R\$ 0,20	R\$ 40,00
07	Aruela lisa zincada 5/8	400	Und	R\$ 1,50	R\$ 600,00
08	Balde plastico 12 litros	12	Und	R\$ 14,00	R\$ 168,00
09	Barra de rosca zincada 1/2 - 1 mt	45	Und	R\$ 17,00	R\$ 765,00
10	Barra de rosca zincada 3/8 - 1 mt	100	Und	R\$ 8,00	R\$ 800,00
11	Barra de rosca zincada 5/8 - 1 mt	130	Und	R\$ 25,00	R\$ 3.250,00
12	Bota cara de vaca de couro solado pneu	50	Par	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
13	Bota pvc forrada, cano medio, cor branca	50	Par	R\$ 52,00	R\$ 2.600,00
14	Bota borracha, cano medio, cor preta	50	Par	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
15	Cabo de madeira para enxada 1,50mt	25	Unid	R\$ 19,00	R\$ 475,00
16	Cadeado 30mm	15	Und	R\$ 30,00	R\$ 450,00
17	Cadeado 40mm	15	Und	R\$ 32,00	R\$ 480,00
18	Cadeado 45mm	15	Und	R\$ 39,00	R\$ 585,00
19	Cadeado 50mm	15	Und	R\$ 47,00	R\$ 705,00
20	Caixa de descarga plástica, 9 litros	13	Und	R\$ 44,00	R\$ 572,00
21	Cal PCx8k	600	Pct	R\$ 17,00	R\$ 10.200,00
22	Camara de ar para carrinho de mão 3,25	15	Und	R\$ 17,00	R\$ 255,00
23	Carro de mão 50lts caçamba em aço	12	Und	R\$ 245,00	R\$ 2.940,00
24	Cavadeira articulada com cabo de madeira, 1,50mt	10	Und	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00
25	Ceramica PI4	1000	Mts	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00
26	Chave de Fenda 3/16x4	5	Und	R\$ 13,00	R\$ 65,00
27	Cola durapox 100g	25	Und	R\$ 7,00	R\$ 175,00
28	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	200	Und	R\$ 128,00	R\$ 25.600,00
29	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	200	Und	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00
30	Corda de naylo 10mm	900	Mts	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
31	Chuveiro plástico 1/2	8	Und	R\$ 8,00	R\$ 64,00
32	Dobradisce zincada 3.1/2	43	Und	R\$ 5,00	R\$ 215,00
33	Emenda p/ forro PVC	570	Mts	R\$ 5,00	R\$ 2.850,00

34	Enxada larga 2.0 s/ cabo	25	Und	R\$	40,00	R\$	1.000,00
35	Enxadão estreito 2,5 s/ cabo	15	Und	R\$	40,00	R\$	600,00
36	Facão lamina em aço nº 12"	40	Und	R\$	29,00	R\$	1.160,00
37	Facão lamina em aço nº 14"	20	Und	R\$	27,00	R\$	540,00
38	Fechadura porta de ferro	40	Und	R\$	57,00	R\$	2.280,00
39	Ferrolho com porta cadiado nº 5, zincada	20	Und	R\$	11,00	R\$	220,00
40	Ferrolho p/porta simples	23	Und	R\$	7,00	R\$	161,00
41	Fixador para cal 150ml	75	Und	R\$	2,50	R\$	187,50
42	Forro PVC	5000	Mts	R\$	29,00	R\$	145.000,00
43	Janela Venezuelana aço 1x120m	8	Und	R\$	298,00	R\$	2.384,00
44	Janela Venezuelana aço 1x150m	6	Und	R\$	340,00	R\$	2.040,00
45	Lavanca aço lisa 1"x1,5 mt	8	Und	R\$	180,00	R\$	1.440,00
46	Lavatório de louça p/ banheiro	6	Und	R\$	130,00	R\$	780,00
47	Lima p/ amolar ferro 8/200	40	Und	R\$	13,00	R\$	520,00
48	Lixa p/ ferro P-120	70	Und	R\$	3,00	R\$	210,00
49	Lixa p/ parede 80mm	60	Und	R\$	1,20	R\$	72,00
50	Luva de algodão pigmentada	80	Par	R\$	3,80	R\$	304,00
51	Luva de couro de boa qualidade	90	Par	R\$	15,00	R\$	1.350,00
52	Luva de malha latex	100	Par	R\$	13,00	R\$	1.300,00
53	Machado com cabo de madeira	8	Und	R\$	79,00	R\$	632,00
54	Madeiristico 2,2x,1,60 15 mm	100	Folhas	R\$	240,00	R\$	24.000,00
55	Madeiristico 2,2x1,60 10 mm	100	Folhas	R\$	175,00	R\$	17.500,00
56	Marreta sem cabo 2 kg	5	Und	R\$	86,00	R\$	430,00
57	Marreta sem cabo 5 kg	5	Und	R\$	192,00	R\$	960,00
58	Pá de bico c/ cabo de madeira 70cm	15	Und	R\$	44,00	R\$	660,00
59	Pia para cantina em marmore sintetico 1,40 c	7	Und	R\$	121,00	R\$	847,00
60	Picareta ponta/pá estreita com cabo	5	Und	R\$	138,00	R\$	690,00
61	Porca sextavada zincada 1/2	50	Unid	R\$	0,85	R\$	42,50
62	Porca sextavada zincada 3/8	50	Und	R\$	0,30	R\$	15,00
63	Porca sextavada zincada 5/8	300	Und	R\$	1,40	R\$	420,00
64	Prego 1kg tam. Sortidos	15	Kg	R\$	20,50	R\$	307,50
65	Rastel regulavel metalico com cabo	30	Und	R\$	29,00	R\$	870,00
66	Rolo de espuma para pintura 30cm	20	Und	R\$	10,00	R\$	200,00
67	Sacos de cimento de 50kg	900	Und	R\$	39,00	R\$	35.100,00
68	Sacos de fibras p/60 kg	490	und	R\$	4,00	R\$	1.960,00
69	Segueta para arco de serra 12"	25	Und	R\$	9,00	R\$	225,00
70	Seixo lata 18l	100	Lata	R\$	4,50	R\$	450,00
71	Selador para madeira 3.600 Lts	14	Und	R\$	85,00	R\$	1.190,00
72	Selador para madeira 900ml	40	Und	R\$	49,00	R\$	1.960,00
73	Torneira preta 1/2	18	Und	R\$	3,50	R\$	63,00
74	Telhas plan 1ª	18.000	Und	R\$	1,50	R\$	27.000,00
75	Thenner solvente 900 ml	15	Lts	R\$	15,00	R\$	225,00
76	Tijolos de 1º 6 furos	17.000	Und	R\$	1,00	R\$	17.000,00
77	Tijolos de 1º 8 furos	60.000	Und	R\$	1,05	R\$	63.000,00
78	Tinta acrilica 18 Lts	180	Und	R\$	199,00	R\$	35.820,00
79	Tinta acrilica 3600 Lts	160	Und	R\$	51,00	R\$	8.160,00
80	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	150	Und	R\$	100,00	R\$	15.000,00
81	Tinta spray 500ml	50	Und	R\$	19,00	R\$	950,00
82	Trelice de ferro para radier 6mt	100	Mts	R\$	57,00	R\$	5.700,00
83	Vaso Sanitario de loça simples	13	Und	R\$	181,00	R\$	2.353,00
84	Vassoura para varrer rua 40cm	100	Und	R\$	29,00	R\$	2.900,00
85	Vergalhão 3/ 8 para radier 12mt	100	Und	R\$	84,00	R\$	8.400,00
86	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	150	Und	R\$	71,00	R\$	10.650,00
87	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	30	Und	R\$	47,00	R\$	1.410,00
88	Vergalhão 4/2 para radier estril 12mt	50	Und	R\$	25,00	R\$	1.250,00
89	Verniz de 3.600 Lts	22	Und	R\$	99,00	R\$	2.178,00

90	Verniz de 900 ml	30	Und	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00
91	Zinco para bica 1 mt	20	Mts	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
ELÉTRICO					
92	Caixa monofasico c/ acesso ao dijuntor	18	Und	R\$ 74,00	R\$ 1.332,00
93	Cabo flexivel 1.5 mm	15	Rol c/ 100m	R\$ 149,00	R\$ 2.235,00
94	Cabo flexivel 2.5 mm	20	Rol c/ 100m	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00
95	Cabo flexivel 4 mm	15	Rol c/ 100m	R\$ 399,00	R\$ 5.985,00
96	Cabo flexivel 6 mm	15	Rol c/ 100m	R\$ 599,00	R\$ 8.985,00
97	Caixa eletrica de plástico 4x2 amarela	200	Und	R\$ 1,90	R\$ 380,00
98	Caixa para medição trifasico	13	Und	R\$ 185,00	R\$ 2.405,00
99	Dijuntor manofasico 15A, 20A e 25A	18	Und	R\$ 11,00	R\$ 198,00
100	Dijuntor trifasico 40A e 50A	18	Und	R\$ 16,00	R\$ 288,00
101	Fio torcido 2x0,75m	24	Rol c/ 100m	R\$ 292,00	R\$ 7.008,00
102	Fio torcido 2x1,00m	19	Rol c/ 100m	R\$ 315,00	R\$ 5.985,00
103	Fio torcido 2x1,5mm	19	Rol c/ 100m	R\$ 389,00	R\$ 7.391,00
104	Fita de alta tensão	15	Und	R\$ 13,00	R\$ 195,00
105	Fita isolante 10 mt 3 M	21	Und	R\$ 7,00	R\$ 147,00
106	Haste aterramento 1,5 mt	16	Und	R\$ 27,00	R\$ 432,00
107	Haste aterramento 2 mt	24	Und	R\$ 38,00	R\$ 912,00
108	Interruptor para embutir 1 tecla	25	Und	R\$ 8,00	R\$ 200,00
109	Interruptor para embutir 2 tecla	31	Und	R\$ 13,00	R\$ 403,00
110	Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada	31	Und	R\$ 14,00	R\$ 434,00
111	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	31	Und	R\$ 19,80	R\$ 613,80
112	Interruptor para embutir 3 tecla	31	Und	R\$ 18,00	R\$ 558,00
113	Isolador roldana 25x25mm	100	Und	R\$ 1,50	R\$ 150,00
114	Lampada florecente eletrônica 15w	55	Und	R\$ 11,80	R\$ 649,00
115	Lampada florecente eletrônica 20 wt	75	Und	R\$ 13,00	R\$ 975,00
116	Lampada florecente eletrônica 25 wt	85	Und	R\$ 16,00	R\$ 1.360,00
117	Lampada florecente eletrônica 34w	60	Und	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
118	Lampada florecente eletrônica 45w	87	Und	R\$ 59,00	R\$ 5.133,00
119	Lampada florecente eletrônica 9 wt	55	Und	R\$ 11,00	R\$ 605,00
120	Pluk macho e fêmea	30	Und	R\$ 6,00	R\$ 180,00
121	Soquete	100	Und	R\$ 6,00	R\$ 600,00
HIDRAULICO					
122	Adptador soldavel de 25mm	10	Und	R\$ 3,50	R\$ 35,00
123	Adptador soldavel de 32mm	15	Und	R\$ 6,00	R\$ 90,00
124	Adptador soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 7,00	R\$ 70,00
125	Adptador soldavel de 50mm	10	Und	R\$ 7,00	R\$ 70,00
126	Aspressor para irrigar circular 15cm de altura	20	Und	R\$ 47,00	R\$ 940,00
127	Bomba d'água elétrica trifásica 4 cv 2" 1.1/4" 220/380/440v - 32-125	2	Und	R\$ 6.850,00	R\$ 13.700,00
128	Bomba para poço casibão submersa 220 v 2	2	Und	R\$ 385,00	R\$ 770,00
129	Bomba para poço casibão submersa 220 v 1.	2	Und	R\$ 360,00	R\$ 720,00
130	Bomba para poço Submersa 4CV trifásica	2	Und	R\$ 3.905,00	R\$ 7.810,00
131	Bomba submerça, 6 polegadas, autura monométrica total H: 65 metros, Líquido de bombeamento: água limpa ,Saída: 3/4 (polegada)	2	Und	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
132	Caixa d' Água plastico - 5000 Lts	2	Und	R\$ 2.800,00	R\$ 5.600,00
133	Caixa d' Água plástico - 1000 Lts	2	Und	R\$ 460,00	R\$ 920,00
134	Caixa d' Água plástico - 2000 Lts	2	Und	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
135	Caixa d' Água plastico - 3000 Lts	2	Und	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
136	Cano soldavel de 60mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
137	Cano de esgoto 100mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 90,00	R\$ 900,00

138	Cano de esgoto 40mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 42,00	R\$ 420,00
139	Cano de esgoto 50mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 66,00	R\$ 660,00
140	Cano de esgoto 150mm (6 metros)	5	Barras	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
141	Cano soldavel de 20mm (6 metros) classe A	20	Barras	R\$ 26,00	R\$ 520,00
142	Cano soldavel de 40 mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 92,00	R\$ 920,00
143	Cano soldavel de 50 mm (6 metros) classe A	30	Barras	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
144	Cano soldavel de 85mm (6 metros) classe A	5	Barras	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00
145	Cano soldavel de 25mm (6 metros) classe	10	Barras	R\$ 29,00	R\$ 290,00
146	Capes esgoto de 100mm	10	Und	R\$ 8,00	R\$ 80,00
147	Capes soldavel de 20mm	10	Und	R\$ 3,00	R\$ 30,00
148	Capes soldavel de 25mm	10	Und	R\$ 4,00	R\$ 40,00
149	Capes soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 5,00	R\$ 50,00
150	Capes soldavel de 60mm	5	Und	R\$ 11,00	R\$ 55,00
151	Capes soldavel de 85mm	10	Und	R\$ 75,00	R\$ 750,00
152	Colar de tomada soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 13,00	R\$ 130,00
153	Colar de tomada soldavel de 50mm	15	Und	R\$ 15,00	R\$ 225,00
154	Colar de tomada soldavel de 60mm	10	Und	R\$ 16,50	R\$ 165,00
155	Colar de tomada soldavel de 85 mm	5	Und	R\$ 43,00	R\$ 215,00
156	Curva soldavel de 85mm	5	Und	R\$ 155,00	R\$ 775,00
157	Joelho de esgoto 100mm	10	Und	R\$ 7,00	R\$ 70,00
158	Joelho de esgoto 40mm	15	Und	R\$ 1,80	R\$ 27,00
159	Joelho de 40mm soldavel	15	Und	R\$ 5,50	R\$ 82,50
160	Joelho de 50mm soldavel	15	Und	R\$ 8,00	R\$ 120,00
161	Joelho de 60mm soldavel	15	Und	R\$ 28,00	R\$ 420,00
162	Joelho de 85mm soldavel	20	Und	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00
163	Joelho de esgoto 50mm	10	Und	R\$ 5,00	R\$ 50,00
164	Joelho soldavel LR de 20mm	30	Und	R\$ 4,00	R\$ 120,00
165	Joelho soldavel LL de 20mm	100	Und	R\$ 3,00	R\$ 300,00
166	Joelho soldavel LL de 25mm	20	Und	R\$ 3,00	R\$ 60,00
167	Luva esgoto de 100mm	10	Und	R\$ 7,00	R\$ 70,00
168	Luva roscada soldavel de 20mm	10	Und	R\$ 2,50	R\$ 25,00
169	Luva roscada soldavel de 25mm	5	Und	R\$ 3,80	R\$ 19,00
170	Luva soldavel LL 20mm	50	Und	R\$ 3,00	R\$ 150,00
171	Luva soldavel LL 25mm	15	Und	R\$ 2,00	R\$ 30,00
172	Luva soldavel LL 40mm	10	Und	R\$ 3,00	R\$ 30,00
173	Luva soldavel LL 50mm	15	Und	R\$ 5,50	R\$ 82,50
174	Luva soldavel LL 60mm	10	Und	R\$ 15,00	R\$ 150,00
175	Luva soldavel LL 85mm	10	Und	R\$ 94,00	R\$ 940,00
176	Magueira para jardim trançada 10 mts	30	Und	R\$ 27,00	R\$ 810,00
177	Magueira para jardim trançada 15mts	30	Und	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
178	Magueira para jardim trançada 20mts	20	Und	R\$ 49,00	R\$ 980,00
179	Mangueira preta 1" x2,5mm	150	Mts	R\$ 3,50	R\$ 525,00
180	Mangueira preta 1/2 x 1,5mm	200	Mts	R\$ 1,50	R\$ 300,00
181	Mangueira preta 3/4 x 2,00mm	150	Mts	R\$ 2,00	R\$ 300,00
182	Mangueiro p/succao 2"	20	Mt	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
183	Motor eletrica 5.5CV trifásico	2	Und	R\$ 3.885,00	R\$ 7.770,00
184	Painel/quadro De Comando Para Bomba De F	1	Unid	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
185	Pontaletes de aço galvanizado	10	Und	R\$ 25,00	R\$ 250,00
186	Reduções soldavel de 25/20mm	25	Und	R\$ 2,50	R\$ 62,50
187	Reduções soldavel de 50/25mm	20	Und	R\$ 6,50	R\$ 130,00
188	Reduções soldavel de 50/40mm	15	Und	R\$ 7,50	R\$ 112,50
189	Reduções soldavel de 60/50mm	18	Und	R\$ 18,50	R\$ 333,00

190	Registro soldavel de 20mm esfera	30	Und	R\$	12,50	R\$	375,00
191	Registro soldavel de 25mm esfera	15	Und	R\$	14,50	R\$	217,50
192	Registro soldavel de 40mm esfera	8	Und	R\$	24,00	R\$	192,00
193	Registro soldavel de 50mm esfera	15	Und	R\$	34,00	R\$	510,00
194	Registro soldavel de 60mm esfera	20	Und	R\$	51,00	R\$	1.020,00
195	Registro soldavel de 85mm esfera	5	Und	R\$	199,00	R\$	995,00
196	T soldavel de 20mm	40	Und	R\$	2,50	R\$	100,00
197	T soldavel de 25 mm	25	Und	R\$	2,80	R\$	70,00
198	T soldavel de 40mm	20	Und	R\$	11,50	R\$	230,00
199	T soldavel de 50mm	15	Und	R\$	9,80	R\$	147,00
200	T soldavel de 60mm	8	Und	R\$	27,00	R\$	216,00
201	Torneira preta 1/2	70	Und	R\$	3,50	R\$	245,00
202	Tubo de cola PVC 75g	80	Und	R\$	5,00	R\$	400,00
TOTAL GERAL DOS ITENS:						R\$	732.988,80

São Pedro dos Crentes - MA, 30 de dezembro de 2021


 MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA
 M M P DA SILVA COMERCIO - ME
 CNPJ: 17.882.281/0001-56

CNPJ: 17.882.281-56

Insc. Estadual: 12.406.563-5
 M M P DA SILVA COMÉRCIO - ME
 Av. Canaa nº 10 - Santa Rosa
 CEP: 65.978-000
 São Pedro Dos Crentes - MA



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 17.882.281/0001-56 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 05/04/2013
---	---	--------------------------------

NOME EMPRESARIAL M M P DA SILVA COMERCIO

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL MONICA	PORTE ME
--	-------------

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação 47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos 47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
--

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)
--

LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 10	COMPLEMENTO *****
------------------------	--------------	----------------------

CEP 65.978-000	BAIRRO/DISTRITO SANTA ROSA	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
-------------------	-------------------------------	------------------------------------	----------

ENDEREÇO ELETRÔNICO	TELEFONE (99) 8134-6968
---------------------	----------------------------

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****
--

SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 05/04/2013
-----------------------------	--

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****
----------------------------	------------------------------------



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa para Aquisição de materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as necessidades das secretarias do município.

DATA DE REALIZAÇÃO: 03/01/2022

EMPRESA 01: DORIAN CASTRO RIBEIRO LTDA - EPP
EMPRESA 02: J V DA SILVA MATERIAS DE CONSTRUÇÃO - ME
EMPRESA 03: M M P DA SILVA COMERCIO - ME

INTERVALO PESQUISADO: 27/12/2021 A 03/01/2022

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MED	EMPRESA 01	EMPRESA 02	EMPRESA 03	V.T SOMA	P.MÉDIO	P.M.X QUANT
	CONSTRUÇÃO								
01	Alicate forrado em aço carbono 8mm, cabo emborrachado	8	Und	R\$ 38,00	R\$ 43,00	R\$ 38,50	R\$ 119,50	R\$ 39,83	R\$ 318,67
02	Arco de Serra com regulagem de 12 pol, acabamento cromado, cabo em polipropileno	5	Und	R\$ 38,00	R\$ 40,00	R\$ 39,00	R\$ 117,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00
03	Arrame Recozido 1 kg	10	Kg	R\$ 28,00	R\$ 29,00	R\$ 27,00	R\$ 84,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00
04	Arribite de repuxo 4.8x12mm em aço	250	Und	R\$ 0,20	R\$ 0,40	R\$ 0,30	R\$ 0,90	R\$ 0,30	R\$ 75,00
05	Aruela lisa zincada 1/2	450	Und	R\$ 0,60	R\$ 2,00	R\$ 0,50	R\$ 3,10	R\$ 1,03	R\$ 465,00
06	Aruela lisa zincada 3/8	200	Und	R\$ 0,25	R\$ 2,00	R\$ 0,20	R\$ 2,45	R\$ 0,82	R\$ 163,33
07	Aruela lisa zincada 5/8	400	Und	R\$ 1,00	R\$ 3,00	R\$ 1,50	R\$ 5,50	R\$ 1,83	R\$ 733,33
08	Balde plastico 12 litros	12	Und	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 44,00	R\$ 14,67	R\$ 176,00
09	Barra de rosca zincada 1/2 - 1 mt	45	Und	R\$ 18,00	R\$ 19,00	R\$ 17,00	R\$ 54,00	R\$ 18,00	R\$ 810,00
10	Barra de rosca zincada 3/8 - 1 mt	100	Und	R\$ 7,90	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 23,90	R\$ 7,97	R\$ 796,67
11	Barra de rosca zincada 5/8 - 1 mt	130	Und	R\$ 26,00	R\$ 27,00	R\$ 25,00	R\$ 78,00	R\$ 26,00	R\$ 3.380,00
12	Bota cara de vaca de couro solado pneu	50	Par	R\$ 54,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 164,00	R\$ 54,67	R\$ 2.733,33
13	Bota pvc forrada, cano medio, cor branca	50	Par	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 154,00	R\$ 51,33	R\$ 2.566,67
14	Bota borracha, cano medio, cor preta	50	Par	R\$ 38,00	R\$ 39,00	R\$ 37,00	R\$ 114,00	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
15	Cabo de madeira para enxada 1,50mt	25	Unid	R\$ 18,00	R\$ 19,00	R\$ 19,00	R\$ 56,00	R\$ 18,67	R\$ 466,67
16	Cadeado 30mm	15	Und	R\$ 29,00	R\$ 22,00	R\$ 30,00	R\$ 81,00	R\$ 27,00	R\$ 405,00
17	Cadeado 40mm	15	Und	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 32,00	R\$ 95,00	R\$ 31,67	R\$ 475,00
18	Cadeado 45mm	15	Und	R\$ 40,00	R\$ 36,00	R\$ 39,00	R\$ 115,00	R\$ 38,33	R\$ 575,00
19	Cadeado 50mm	15	Und	R\$ 48,00	R\$ 44,00	R\$ 47,00	R\$ 139,00	R\$ 46,33	R\$ 695,00
20	Caixa de descarga plástica, 9 litros	13	Und	R\$ 43,00	R\$ 48,00	R\$ 44,00	R\$ 135,00	R\$ 45,00	R\$ 585,00
21	Cal PCx8k	600	Pct	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 17,00	R\$ 48,00	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00

22	Camara de ar para carrinho de mão 3,25	15	Und	R\$ 18,00	R\$ 22,00	R\$ 17,00	R\$ 57,00	R\$ 19,00	R\$ 285,00
23	Carro de mão 50lts caçamba em aço	12	Und	R\$ 250,00	R\$ 231,00	R\$ 245,00	R\$ 726,00	R\$ 242,00	R\$ 2.904,00
24	Cavadeira articulada com cabo de madeira. 1,50mt	10	Und	R\$ 140,00	R\$ 95,00	R\$ 138,00	R\$ 373,00	R\$ 124,33	R\$ 1.243,33
25	Ceramica PI4	1000	Mts	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 34,00	R\$ 104,00	R\$ 34,67	R\$ 34.666,67
26	Chave de Fenda 3/16x4	5	Und	R\$ 12,00	R\$ 16,00	R\$ 13,00	R\$ 41,00	R\$ 13,67	R\$ 68,33
27	Cola durapox 100g	25	Und	R\$ 6,90	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 21,90	R\$ 7,30	R\$ 182,50
28	Coluna de ferro para radier 1/4 6mt	200	Und	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 128,00	R\$ 368,00	R\$ 122,67	R\$ 24.533,33
29	Coluna de ferro para radier 5/16 6mt	200	Und	R\$ 150,00	R\$ 170,00	R\$ 149,00	R\$ 469,00	R\$ 156,33	R\$ 31.266,67
30	Corda de naylo 10mm	900	Mts	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 5,50	R\$ 1,83	R\$ 1.650,00
31	Chuveiro plástico 1/2	8	Und	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 28,00	R\$ 9,33	R\$ 74,67
32	Dobradisce zincada 3.1/2	43	Und	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 16,00	R\$ 5,33	R\$ 229,33
33	Emenda p/ forro PVC	570	Mts	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 5,00	R\$ 17,00	R\$ 5,67	R\$ 3.230,00
34	Enxada larga 2.0 s/ cabo	25	Und	R\$ 45,00	R\$ 30,00	R\$ 40,00	R\$ 115,00	R\$ 38,33	R\$ 958,33
35	Enxada estreito 2,5 s/ cabo	15	Und	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 40,00	R\$ 116,00	R\$ 38,67	R\$ 580,00
36	Facão lamina em aço n° 12"	40	Und	R\$ 28,00	R\$ 49,00	R\$ 29,00	R\$ 106,00	R\$ 35,33	R\$ 1.413,33
37	Facão lamina em aço n° 14"	20	Und	R\$ 26,00	R\$ 59,00	R\$ 27,00	R\$ 112,00	R\$ 37,33	R\$ 746,67
38	Fechadura porta de ferro	40	Und	R\$ 58,00	R\$ 66,00	R\$ 57,00	R\$ 181,00	R\$ 60,33	R\$ 2.413,33
39	Ferrolho com porta cadiado n° 5. zincada	20	Und	R\$ 12,00	R\$ 22,00	R\$ 11,00	R\$ 45,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
40	Ferrolho p/porta simples	23	Und	R\$ 8,00	R\$ 11,00	R\$ 7,00	R\$ 26,00	R\$ 8,67	R\$ 199,33
41	Fixador para cal 150ml	75	Und	R\$ 2,00	R\$ 5,00	R\$ 2,50	R\$ 9,50	R\$ 3,17	R\$ 237,50
42	Forro PVC	5000	Mts	R\$ 30,00	R\$ 38,00	R\$ 29,00	R\$ 97,00	R\$ 32,33	R\$ 161.666,67
43	Janela Venezuelana aço 1x120m	8	Und	R\$ 300,00	R\$ 389,00	R\$ 298,00	R\$ 987,00	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00
44	Janela Venezuelana aço 1x150m	6	Und	R\$ 350,00	R\$ 399,00	R\$ 340,00	R\$ 1.089,00	R\$ 363,00	R\$ 2.178,00
45	Lavanca aço lisa 1"x1,5 mt	8	Und	R\$ 190,00	R\$ 200,00	R\$ 180,00	R\$ 570,00	R\$ 190,00	R\$ 1.520,00
46	Lavatório de louça p/ banheiro	6	Und	R\$ 140,00	R\$ 160,00	R\$ 130,00	R\$ 430,00	R\$ 143,33	R\$ 860,00
47	Lima p/ amolar ferro 8/200	40	Und	R\$ 13,50	R\$ 19,00	R\$ 13,00	R\$ 45,50	R\$ 15,17	R\$ 606,67
48	Lixa p/ ferro P-120	70	Und	R\$ 2,80	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 8,30	R\$ 2,77	R\$ 193,67
49	Lixa p/ parede 80mm	60	Und	R\$ 1,00	R\$ 11,00	R\$ 1,20	R\$ 13,20	R\$ 4,40	R\$ 264,00
50	Luva de algodão pigmemtada	80	Par	R\$ 4,00	R\$ 16,00	R\$ 3,80	R\$ 23,80	R\$ 7,93	R\$ 634,67
51	Luva de couro de boa qualidade	90	Par	R\$ 16,00	R\$ 24,00	R\$ 15,00	R\$ 55,00	R\$ 18,33	R\$ 1.650,00
52	Luva de malha latex	100	Par	R\$ 13,50	R\$ 20,00	R\$ 13,00	R\$ 46,50	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
53	Machado com cabo de madeira	8	Und	R\$ 80,00	R\$ 296,00	R\$ 79,00	R\$ 455,00	R\$ 151,67	R\$ 1.213,33
54	Madeiristico 2,2x.1,60 15 mm	100	Folhas	R\$ 250,00	R\$ 159,00	R\$ 240,00	R\$ 649,00	R\$ 216,33	R\$ 21.633,33
55	Madeiristico 2,2x1,60 10 mm	100	Folhas	R\$ 180,00	R\$ 126,00	R\$ 175,00	R\$ 481,00	R\$ 160,33	R\$ 16.033,33
56	Marreta sem cabo 2 kg	5	Und	R\$ 85,00	R\$ 79,00	R\$ 86,00	R\$ 250,00	R\$ 83,33	R\$ 416,67
57	Marreta sem cabo 5 kg	5	Und	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 192,00	R\$ 572,00	R\$ 190,67	R\$ 953,33
58	Pá de bico c/ cabo de madeira 70cm	15	Und	R\$ 45,00	R\$ 89,00	R\$ 44,00	R\$ 178,00	R\$ 59,33	R\$ 890,00
59	Pia para cantina em marmore sintetico 1,40 cm	7	Und	R\$ 120,00	R\$ 190,00	R\$ 121,00	R\$ 431,00	R\$ 143,67	R\$ 1.005,67
60	Picareta ponta/pá estreita com cabo	5	Und	R\$ 140,00	R\$ 260,00	R\$ 138,00	R\$ 538,00	R\$ 179,33	R\$ 896,67

61	Porca sextavada zincada 1/2	50	Unid	R\$	0,70	R\$	0,80	R\$	0,85	R\$	2,35	R\$	0,78	R\$	39,17
62	Porca sextavada zincada 3/8	50	Und	R\$	0,25	R\$	0,30	R\$	0,30	R\$	0,85	R\$	0,28	R\$	14,17
63	Porca sextavada zincada 5/8	300	Und	R\$	1,50	R\$	2,00	R\$	1,40	R\$	4,90	R\$	1,63	R\$	490,00
64	Prego 1kg tam. Sortidos	15	Kg	R\$	20,00	R\$	26,00	R\$	20,50	R\$	66,50	R\$	22,17	R\$	332,50
65	Rastel regulavel metalico com cabo	30	Und	R\$	28,00	R\$	39,00	R\$	29,00	R\$	96,00	R\$	32,00	R\$	960,00
66	Rolo de espuma para pintura 30cm	20	Und	R\$	9,50	R\$	28,00	R\$	10,00	R\$	47,50	R\$	15,83	R\$	316,67
67	Sacos de cimento de 50kg	900	Und	R\$	38,00	R\$	42,00	R\$	39,00	R\$	119,00	R\$	39,67	R\$	35.700,00
68	Sacos de fibras p/60 kg	490	und	R\$	3,90	R\$	6,00	R\$	4,00	R\$	13,90	R\$	4,63	R\$	2.270,33
69	Segueta para arco de serra 12"	25	Und	R\$	8,50	R\$	14,00	R\$	9,00	R\$	31,50	R\$	10,50	R\$	262,50
70	Seixo lata 18l	100	Lata	R\$	5,00	R\$	8,00	R\$	4,50	R\$	17,50	R\$	5,83	R\$	583,33
71	Selador para madeira 3.600 Lts	14	Und	R\$	90,00	R\$	130,00	R\$	85,00	R\$	305,00	R\$	101,67	R\$	1.423,33
72	Selador para madeira 900ml	40	Und	R\$	49,50	R\$	90,00	R\$	49,00	R\$	188,50	R\$	62,83	R\$	2.513,33
73	Torneira preta 1/2	18	Und	R\$	3,80	R\$	8,00	R\$	3,50	R\$	15,30	R\$	5,10	R\$	91,80
74	Telhas plan 1"	18.000	Und	R\$	1,45	R\$	1,50	R\$	1,50	R\$	4,45	R\$	1,48	R\$	26.700,00
75	Thenner solvente 900 ml	15	Lts	R\$	16,00	R\$	19,00	R\$	15,00	R\$	50,00	R\$	16,67	R\$	250,00
76	Tijolos de 1° 6 furos	17.000	Und	R\$	1,00	R\$	1,10	R\$	1,00	R\$	3,10	R\$	1,03	R\$	17.566,67
77	Tijolos de 1° 8 furos	60.000	Und	R\$	1,10	R\$	1,20	R\$	1,05	R\$	3,35	R\$	1,12	R\$	67.000,00
78	Tinta acrilica 18 Lts	180	Und	R\$	200,00	R\$	230,00	R\$	199,00	R\$	629,00	R\$	209,67	R\$	37.740,00
79	Tinta acrilica 3600 Lts	160	Und	R\$	52,00	R\$	55,00	R\$	51,00	R\$	158,00	R\$	52,67	R\$	8.426,67
80	Tinta Esmalte Sintético 3.600 Lts	150	Und	R\$	100,00	R\$	130,00	R\$	100,00	R\$	330,00	R\$	110,00	R\$	16.500,00
81	Tinta spray 500ml	50	Und	R\$	18,00	R\$	38,00	R\$	19,00	R\$	75,00	R\$	25,00	R\$	1.250,00
82	Trelice de ferro para radier 6mt	100	Mts	R\$	58,00	R\$	68,00	R\$	57,00	R\$	183,00	R\$	61,00	R\$	6.100,00
83	Vaso Sanitario de loja simples	13	Und	R\$	180,00	R\$	198,00	R\$	181,00	R\$	559,00	R\$	186,33	R\$	2.422,33
84	Vassoura para varrer rua 40cm	100	Und	R\$	30,00	R\$	55,00	R\$	29,00	R\$	114,00	R\$	38,00	R\$	3.800,00
85	Vergalhão 3/ 8 para radier 12mt	100	Und	R\$	85,00	R\$	90,00	R\$	84,00	R\$	259,00	R\$	86,33	R\$	8.633,33
86	Vergalhão 5/16 para radier 12mt	150	Und	R\$	70,00	R\$	98,00	R\$	71,00	R\$	239,00	R\$	79,67	R\$	11.950,00
87	Vergalhão 1/4 para radier 12mt	30	Und	R\$	48,00	R\$	55,00	R\$	47,00	R\$	150,00	R\$	50,00	R\$	1.500,00
88	Vergalhão 4/2 para radier estril 12mt	50	Und	R\$	24,00	R\$	30,00	R\$	25,00	R\$	79,00	R\$	26,33	R\$	1.316,67
89	Verniz de 3.600 Lts	22	Und	R\$	100,00	R\$	126,00	R\$	99,00	R\$	325,00	R\$	108,33	R\$	2.383,33
90	Verniz de 900 ml	30	Und	R\$	52,00	R\$	48,00	R\$	51,00	R\$	151,00	R\$	50,33	R\$	1.510,00
91	Zinco para bica 1 mt	20	Mts	R\$	100,00	R\$	90,00	R\$	99,00	R\$	289,00	R\$	96,33	R\$	1.926,67
ELÉTRICO															
92	Caixa monofasico c/ acesso ao disjuntor	18	Und	R\$	75,00	R\$	90,00	R\$	74,00	R\$	239,00	R\$	79,67	R\$	1.434,00
93	Cabo flexivel 1.5 mm	15	Rol c/ 100mt	R\$	150,00	R\$	140,00	R\$	149,00	R\$	439,00	R\$	146,33	R\$	2.195,00
94	Cabo flexivel 2.5 mm	20	Rol c/ 100mt	R\$	250,00	R\$	260,00	R\$	249,00	R\$	759,00	R\$	253,00	R\$	5.060,00
95	Cabo flexivel 4 mm	15	Rol c/ 100mt	R\$	400,00	R\$	380,00	R\$	399,00	R\$	1.179,00	R\$	393,00	R\$	5.895,00
96	Cabo flexivel 6 mm	15	Rol c/ 100mt	R\$	600,00	R\$	560,00	R\$	599,00	R\$	1.759,00	R\$	586,33	R\$	8.795,00
97	Caixa eletrica de plástico 4x2 amarela	200	Und	R\$	2,00	R\$	2,50	R\$	1,90	R\$	6,40	R\$	2,13	R\$	426,67
98	Caixa para medição trifasico	13	Und	R\$	190,00	R\$	295,00	R\$	185,00	R\$	670,00	R\$	223,33	R\$	2.903,33
99	Dijuntor manofásico 15A, 20A e 25A	18	Und	R\$	12,00	R\$	20,00	R\$	11,00	R\$	43,00	R\$	14,33	R\$	258,00

100	Dijuntor trifasico 40A e 50A	18	Und	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 16,00	R\$ 45,00	R\$ 15,00	R\$ 270,00
101	Fio torcido 2x0,75m	24	Rol c/ 100mt	R\$ 290,00	R\$ 260,00	R\$ 292,00	R\$ 842,00	R\$ 280,67	R\$ 6.736,00
102	Fio torcido 2x1,00m	19	Rol c/ 100mt	R\$ 320,00	R\$ 300,00	R\$ 315,00	R\$ 935,00	R\$ 311,67	R\$ 5.921,67
103	Fio torcido 2x1,5mm	19	Rol c/ 100mt	R\$ 390,00	R\$ 350,00	R\$ 389,00	R\$ 1.129,00	R\$ 376,33	R\$ 7.150,33
104	Fita de alta tensão	15	Und	R\$ 12,00	R\$ 19,00	R\$ 13,00	R\$ 44,00	R\$ 14,67	R\$ 220,00
105	Fita isolante 10 mt 3 M	21	Und	R\$ 6,00	R\$ 10,00	R\$ 7,00	R\$ 23,00	R\$ 7,67	R\$ 161,00
106	Haste aterramento 1.5 mt	16	Und	R\$ 28,00	R\$ 32,00	R\$ 27,00	R\$ 87,00	R\$ 29,00	R\$ 464,00
107	Haste aterramento 2 mt	24	Und	R\$ 39,00	R\$ 48,00	R\$ 38,00	R\$ 125,00	R\$ 41,67	R\$ 1.000,00
108	Interruptor para embutir 1 tecla	25	Und	R\$ 8,50	R\$ 14,00	R\$ 8,00	R\$ 30,50	R\$ 10,17	R\$ 254,17
109	Interruptor para embutir 2 tecla	31	Und	R\$ 13,50	R\$ 18,00	R\$ 13,00	R\$ 44,50	R\$ 14,83	R\$ 459,83
110	Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada	31	Und	R\$ 14,50	R\$ 19,00	R\$ 14,00	R\$ 47,50	R\$ 15,83	R\$ 490,83
111	Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada	31	Und	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 19,80	R\$ 58,80	R\$ 19,60	R\$ 607,60
112	Interruptor para embutir 3 tecla	31	Und	R\$ 18,50	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 55,50	R\$ 18,50	R\$ 573,50
113	Isolador roldana 25x25mm	100	Und	R\$ 1,00	R\$ 1,50	R\$ 1,50	R\$ 4,00	R\$ 1,33	R\$ 133,33
114	Lampada florecente eletrônica 15w	55	Und	R\$ 12,00	R\$ 20,00	R\$ 11,80	R\$ 43,80	R\$ 14,60	R\$ 803,00
115	Lampada florecente eletrônica 20 wt	75	Und	R\$ 14,00	R\$ 22,00	R\$ 13,00	R\$ 49,00	R\$ 16,33	R\$ 1.225,00
116	Lampada florecente eletrônica 25 wt	85	Und	R\$ 15,00	R\$ 25,00	R\$ 16,00	R\$ 56,00	R\$ 18,67	R\$ 1.586,67
117	Lampada florecente eletrônica 34w	60	Und	R\$ 40,00	R\$ 39,00	R\$ 39,00	R\$ 118,00	R\$ 39,33	R\$ 2.360,00
118	Lampada florecente eletrônica 45w	87	Und	R\$ 60,00	R\$ 70,00	R\$ 59,00	R\$ 189,00	R\$ 63,00	R\$ 5.481,00
119	Lampada florecente eletrônica 9 wt	55	Und	R\$ 10,00	R\$ 16,00	R\$ 11,00	R\$ 37,00	R\$ 12,33	R\$ 678,33
120	Pluk macho e fêmea	30	Und	R\$ 5,00	R\$ 11,00	R\$ 6,00	R\$ 22,00	R\$ 7,33	R\$ 220,00
121	Soquete	100	Und	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 17,00	R\$ 5,67	R\$ 566,67
HIDRAULICO									
122	Adptador soldavel de 25mm	10	Und	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 10,50	R\$ 3,50	R\$ 35,00
123	Adptador soldavel de 32mm	15	Und	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 16,00	R\$ 5,33	R\$ 80,00
124	Adptador soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 7,00	R\$ 19,00	R\$ 6,33	R\$ 63,33
125	Adptador soldavel de 50mm	10	Und	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
126	Aspressor para irrigar circular 15cm de altura	20	Und	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 47,00	R\$ 143,00	R\$ 47,67	R\$ 953,33
127	Bomba d'água elétrica trifásica 4 cv 2" 1.1/4" 220/380/440v - 32-125	2	Und	R\$ 6.800,00	R\$ 6.700,00	R\$ 6.850,00	R\$ 20.350,00	R\$ 6.783,33	R\$ 13.566,67
128	Bomba para poço casibão submersa 220 v 2000	2	Und	R\$ 390,00	R\$ 480,00	R\$ 385,00	R\$ 1.255,00	R\$ 418,33	R\$ 836,67
129	Bomba para poço casibão submersa 220 v 1.500	2	Und	R\$ 350,00	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$ 750,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
130	Bomba para poço Submersa 4CV trifásica	2	Und	R\$ 3.900,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.905,00	R\$ 11.605,00	R\$ 3.868,33	R\$ 7.736,67
131	Bomba submerça. 6 polegadas. altura monométrica total H: 65 metros. Líquido de bombeamento: água limpa .Saída: 3/4 (polegada)	2	Und	R\$ 3.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 3.100,00	R\$ 9.200,00	R\$ 3.066,67	R\$ 6.133,33
132	Caixa d' Água plastico - 5000 Lts	2	Und	R\$ 2.900,00	R\$ 3.338,00	R\$ 2.800,00	R\$ 9.038,00	R\$ 3.012,67	R\$ 6.025,33
133	Caixa d'Água plástico - 1000 Lts	2	Und	R\$ 450,00	R\$ 482,00	R\$ 460,00	R\$ 1.392,00	R\$ 464,00	R\$ 928,00
134	Caixa d'Água plástico - 2000 Lts	2	Und	R\$ 1.100,00	R\$ 1.220,00	R\$ 1.000,00	R\$ 3.320,00	R\$ 1.106,67	R\$ 2.213,33

135	Caixa d'Água plástico - 3000 Lts	2	Und	R\$ 2.500,00	R\$ 2.100,00	R\$ 2.400,00	R\$ 7.000,00	R\$ 2.333,33	R\$ 4.666,67
136	Cano soldavel de 60mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 190,00	R\$ 230,00	R\$ 190,00	R\$ 610,00	R\$ 203,33	R\$ 2.033,33
137	Cano de esgoto 100mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 95,00	R\$ 130,00	R\$ 90,00	R\$ 315,00	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
138	Cano de esgoto 40mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 40,00	R\$ 48,00	R\$ 42,00	R\$ 130,00	R\$ 43,33	R\$ 433,33
139	Cano de esgoto 50mm (6 metros)	10	Barras	R\$ 65,00	R\$ 80,00	R\$ 66,00	R\$ 211,00	R\$ 70,33	R\$ 703,33
140	Cano de esgoto 150mm (6 metros)	5	Barras	R\$ 290,00	R\$ 241,00	R\$ 280,00	R\$ 811,00	R\$ 270,33	R\$ 1.351,67
141	Cano soldavel de 20mm (6 metros) classe A	20	Barras	R\$ 25,00	R\$ 24,00	R\$ 26,00	R\$ 75,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00
142	Cano soldavel de 40 mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 90,00	R\$ 79,00	R\$ 92,00	R\$ 261,00	R\$ 87,00	R\$ 870,00
143	Cano soldavel de 50 mm (6 metros) classe A	30	Barras	R\$ 115,00	R\$ 135,00	R\$ 110,00	R\$ 360,00	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
144	Cano soldavel de 85mm (6 metros) classe A	5	Barras	R\$ 580,00	R\$ 199,00	R\$ 590,00	R\$ 1.369,00	R\$ 456,33	R\$ 2.281,67
145	Cano soldavel de de 25mm (6 metros) classe A	10	Barras	R\$ 28,00	R\$ 31,00	R\$ 29,00	R\$ 88,00	R\$ 29,33	R\$ 293,33
146	Capes esgoto de 100mm	10	Und	R\$ 9,00	R\$ 11,00	R\$ 8,00	R\$ 28,00	R\$ 9,33	R\$ 93,33
147	Capes soldavel de 20mm	10	Und	R\$ 2,00	R\$ 1,50	R\$ 3,00	R\$ 6,50	R\$ 2,17	R\$ 21,67
148	Capes soldavel de 25mm	10	Und	R\$ 3,00	R\$ 1,90	R\$ 4,00	R\$ 8,90	R\$ 2,97	R\$ 29,67
149	Capes soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 5,00	R\$ 13,00	R\$ 4,33	R\$ 43,33
150	Capes soldavel de 60mm	5	Und	R\$ 10,00	R\$ 22,00	R\$ 11,00	R\$ 43,00	R\$ 14,33	R\$ 71,67
151	Capes soldavel de 85mm	10	Und	R\$ 80,00	R\$ 65,00	R\$ 75,00	R\$ 220,00	R\$ 73,33	R\$ 733,33
152	Colar de tomada soldavel de 40mm	10	Und	R\$ 12,00	R\$ 18,00	R\$ 13,00	R\$ 43,00	R\$ 14,33	R\$ 143,33
153	Colar de tomada soldavel de 50mm	15	Und	R\$ 14,00	R\$ 19,00	R\$ 15,00	R\$ 48,00	R\$ 16,00	R\$ 240,00
154	Colar de tomada soldavel de 60mm	10	Und	R\$ 16,00	R\$ 22,00	R\$ 16,50	R\$ 54,50	R\$ 18,17	R\$ 181,67
155	Colar de tomada soldavel de 85 mm	5	Und	R\$ 45,00	R\$ 39,00	R\$ 43,00	R\$ 127,00	R\$ 42,33	R\$ 211,67
156	Curva soldavel de 85mm	5	Und	R\$ 150,00	R\$ 72,00	R\$ 155,00	R\$ 377,00	R\$ 125,67	R\$ 628,33
157	Joelho de esgoto 100mm	10	Und	R\$ 8,00	R\$ 11,00	R\$ 7,00	R\$ 26,00	R\$ 8,67	R\$ 86,67
158	Joelho de esgoto 40mm	15	Und	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 1,80	R\$ 6,80	R\$ 2,27	R\$ 34,00
159	Joelho de 40mm soldavel	15	Und	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 5,50	R\$ 19,50	R\$ 6,50	R\$ 97,50
160	Joelho de 50mm soldavel	15	Und	R\$ 7,00	R\$ 14,00	R\$ 8,00	R\$ 29,00	R\$ 9,67	R\$ 145,00
161	Joelho de 60mm soldavel	15	Und	R\$ 30,00	R\$ 26,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 28,00	R\$ 420,00
162	Joelho de 85mm soldavel	20	Und	R\$ 240,00	R\$ 250,00	R\$ 235,00	R\$ 725,00	R\$ 241,67	R\$ 4.833,33
163	Joelho de esgoto 50mm	10	Und	R\$ 4,00	R\$ 6,00	R\$ 5,00	R\$ 15,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00
164	Joelho soldave LR de 20mm	30	Und	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 10,00	R\$ 3,33	R\$ 100,00
165	Joelho soldavel LL de 20mm	100	Und	R\$ 2,00	R\$ 2,80	R\$ 3,00	R\$ 7,80	R\$ 2,60	R\$ 260,00
166	Joelho soldavel LL de 25mm	20	Und	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 8,00	R\$ 2,67	R\$ 53,33
167	Luva esgoto de 100mm	10	Und	R\$ 8,00	R\$ 6,00	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 7,00	R\$ 70,00
168	Luva roscada soldavel de 20mm	10	Und	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 2,50	R\$ 7,50	R\$ 2,50	R\$ 25,00
169	Luva roscada soldavel de 25mm	5	Und	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 3,80	R\$ 11,80	R\$ 3,93	R\$ 19,67
170	Luva soldavel LL 20mm	50	Und	R\$ 2,00	R\$ 2,70	R\$ 3,00	R\$ 7,70	R\$ 2,57	R\$ 128,33
171	Luva soldavel LL 25mm	15	Und	R\$ 3,00	R\$ 2,90	R\$ 2,00	R\$ 7,90	R\$ 2,63	R\$ 39,50
172	Luva soldavel LL 40mm	10	Und	R\$ 2,00	R\$ 6,00	R\$ 3,00	R\$ 11,00	R\$ 3,67	R\$ 36,67
173	Luva soldavel LL 50mm	15	Und	R\$ 6,00	R\$ 14,00	R\$ 5,50	R\$ 25,50	R\$ 8,50	R\$ 127,50
174	Luva soldavel LL 60mm	10	Und	R\$ 16,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 47,00	R\$ 15,67	R\$ 156,67

175	Luva soldavel LL 85mm	10	Und	R\$ 95,00	R\$ 68,00	R\$ 94,00	R\$ 257,00	R\$ 85,67	R\$ 856,67
176	Magueira para jardim trançada 10 mts	30	Und	R\$ 28,00	R\$ 48,00	R\$ 27,00	R\$ 103,00	R\$ 34,33	R\$ 1.030,00
177	Magueira para jardim trançada 15mts	30	Und	R\$ 39,50	R\$ 52,00	R\$ 39,00	R\$ 130,50	R\$ 43,50	R\$ 1.305,00
178	Magueira para jardim trançada 20mts	20	Und	R\$ 49,50	R\$ 64,00	R\$ 49,00	R\$ 162,50	R\$ 54,17	R\$ 1.083,33
179	Mangueira preta 1" x2,5mm	150	Mts	R\$ 3,00	R\$ 4,00	R\$ 3,50	R\$ 10,50	R\$ 3,50	R\$ 525,00
180	Mangueira preta 1/2 x 1,5mm	200	Mts	R\$ 1,25	R\$ 2,20	R\$ 1,50	R\$ 4,95	R\$ 1,65	R\$ 330,00
181	Mangueira preta 3/4 x 2,00mm	150	Mts	R\$ 1,90	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 6,90	R\$ 2,30	R\$ 345,00
182	Mangueiro p/succao 2"	20	Mt	R\$ 78,00	R\$ 130,00	R\$ 77,00	R\$ 285,00	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
183	Motor eletrica 5.5CV trifásico	2	Und	R\$ 3.800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.885,00	R\$ 11.685,00	R\$ 3.895,00	R\$ 7.790,00
184	Painel/quadro De Comando Para Bomba De Poços	1	Unid	R\$ 1.800,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.900,00	R\$ 5.550,00	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00
185	Pontaete de aço galvanizado	10	Und	R\$ 20,00	R\$ 20,50	R\$ 25,00	R\$ 65,50	R\$ 21,83	R\$ 218,33
186	Reduções soldavel de 25/20mm	25	Und	R\$ 2,00	R\$ 6,00	R\$ 2,50	R\$ 10,50	R\$ 3,50	R\$ 87,50
187	Reduções soldavel de 50/25mm	20	Und	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 6,50	R\$ 20,50	R\$ 6,83	R\$ 136,67
188	Reduções soldavel de 50/40mm	15	Und	R\$ 7,00	R\$ 9,00	R\$ 7,50	R\$ 23,50	R\$ 7,83	R\$ 117,50
189	Reduções soldavel de 60/50mm	18	Und	R\$ 18,00	R\$ 14,00	R\$ 18,50	R\$ 50,50	R\$ 16,83	R\$ 303,00
190	Registro soldavel de 20mm esfera	30	Und	R\$ 12,00	R\$ 14,00	R\$ 12,50	R\$ 38,50	R\$ 12,83	R\$ 385,00
191	Registro soldavel de 25mm esfera	15	Und	R\$ 15,00	R\$ 16,00	R\$ 14,50	R\$ 45,50	R\$ 15,17	R\$ 227,50
192	Registro soldavel de 40mm esfera	8	Und	R\$ 25,00	R\$ 22,00	R\$ 24,00	R\$ 71,00	R\$ 23,67	R\$ 189,33
193	Registro soldavel de 50mm esfera	15	Und	R\$ 35,00	R\$ 56,00	R\$ 34,00	R\$ 125,00	R\$ 41,67	R\$ 625,00
194	Registro soldavel de 60mm esfera	20	Und	R\$ 50,00	R\$ 76,00	R\$ 51,00	R\$ 177,00	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
195	Registro soldavel de 85mm esfera	5	Und	R\$ 200,00	R\$ 190,00	R\$ 199,00	R\$ 589,00	R\$ 196,33	R\$ 981,67
196	T soldavel de 20mm	40	Und	R\$ 3,00	R\$ 5,00	R\$ 2,50	R\$ 10,50	R\$ 3,50	R\$ 140,00
197	T soldavel de 25 mm	25	Und	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 2,80	R\$ 11,80	R\$ 3,93	R\$ 98,33
198	T soldavel de 40mm	20	Und	R\$ 11,00	R\$ 18,00	R\$ 11,50	R\$ 40,50	R\$ 13,50	R\$ 270,00
199	T soldavel de 50mm	15	Und	R\$ 10,00	R\$ 28,00	R\$ 9,80	R\$ 47,80	R\$ 15,93	R\$ 239,00
200	T soldavel de 60mm	8	Und	R\$ 28,00	R\$ 38,00	R\$ 27,00	R\$ 93,00	R\$ 31,00	R\$ 248,00
201	Torneira preta 1/2	70	Und	R\$ 3,80	R\$ 8,00	R\$ 3,50	R\$ 15,30	R\$ 5,10	R\$ 357,00
202	Tubo de cola PVC 75g	80	Und	R\$ 6,00	R\$ 10,00	R\$ 5,00	R\$ 21,00	R\$ 7,00	R\$ 560,00
TOTAL GERAL DOS ITENS:									R\$ 767.062,73

SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA. 03 DE JANEIRO DE 2022.

SEMAIAS DA SILVA MORAIS
PREGOEIRO

ERILENE SILVA PEREIRA
MEMBRO DA CPL

ODINEIA COSTA RAMEIRO
MEMBRO DA CPL